
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) Tel. 

0341-550645 

Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico LCIC828005 – Cod. univoco UFBNT7 

e-mail: lcic828005@istruzione.it - lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 
 

 

Protocollo digitale       Civate, 29/01/2025 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet  
dell’istituzione scolastica I.C. Civate (LC) 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA selezione personale interno per lo svolgimento 
dell’attività di “Promozione di azioni per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica. 
Realizzazione di percorsi di autoconsapevolezza e consolidamento delle competenze disciplinari di base, di 
motivazione, di accompagnamento”. 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49440 
CUP: H84D21000560006 
Titolo: Non uno di Meno 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000563 - 29/01/2025 - VI.3 - I

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it
http://www.icscivate.edu.it/


VISTA  la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Non uno di Meno presentato in data 01/10/2024  attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, prot. n° 0139028 del 12/10/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato in data 27/01/2025; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6441 del 06/11/2024; 

VISTO  l’avviso, per la selezione di docenti per lo svolgimento dell’attività di “Promozione di azioni per 
la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica. Realizzazione di percorsi di 
autoconsapevolezza e consolidamento delle competenze disciplinari di base, di motivazione, di 
accompagnamento”, relativo progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU,  prot. n. 159 del 
13/01/2025; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 11 candidature per lo svolgimento 
degli incarichi indicati nell’avviso e più precisamente: 

 

CANDIDATI PROTOCOLLO DATA 

Tonini Alessandro 0000270 17/01/2025 

Angeli Giulia 0000273 17/01/2025 

Salvadori Samantha 0000275 17/01/2025 

Zanotta Monica 0000279 17/01/2025 

Caruzzo Patrizia 0000282 17/01/2025 

Beretta Roberta 0000283 17/01/2025 

Faticanti Chiara 0000284 18/01/2025 

Picchi Rosamaria 0000288 20/01/2025 

De Marco Mariella 0000289 20/01/2025 

Mazza Anna 0000291 20/01/2025 

Rocchi Valentina 0000292 20/01/2025 

 



VISTO il verbale del 22/01/2025 prot. n. 385, della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO  che l’avviso prevedeva un massimo di 24 figure per lo svolgimento dell’attività di “Promozione di 
azioni per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica. Realizzazione di percorsi di 
autoconsapevolezza e consolidamento delle competenze disciplinari di base, di motivazione, di 
accompagnamento; 

CONSIDERATO  che sono pervenute n. 11 istanze di partecipazione; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 387 del 22/01/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva:  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PICCHI ROSAMARIA 65 

BERETTA ROBERTA 64 

MAZZA ANNA 58 

DE MARCO MARIELLA 55 

ANGELI GIULIA  45 

TONINI ALESSANDRO 39 

ZANOTTA MONICA 38 

SALVADORI SAMANTHA 36 

CARUZZO PATRIZIA 31 

ROCCHI VALENTINA 25 

FATICANTI CHIARA 22 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                   

Prof.ssa Cristina Finessi 

                                                                                                                                  (Documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da CRISTINA FINESSI


		2025-01-29T15:37:32+0100
	CRISTINA FINESSI




